
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕРДЕВКА 
ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022                                      г. Жердевка                                              № 427

О  внесении  изменений  в  муниципальную  программу  города  Жердевка
Жердевского района Тамбовской области «Социальная поддержка отдельных
категорий граждан», утвержденную постановлением администрации города
Жердевка Жердевского района Тамбовской области от 12.11.2013 № 250

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
постановлением  администрации  города  Жердевка  Жердевского  района
Тамбовской  области  от  11.10.2013  №  218  «Об  утверждении  Порядка
разработки,  утверждения  и  реализации  муниципальных  программ  города
Жердевка Жердевского района Тамбовской области», администрация города
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Жердевка Жердевского
района  Тамбовской  области  «Социальная  поддержка  отдельных  категорий
граждан», утвержденную постановлением администрации города Жердевка
Жердевского района Тамбовской области от 12.11.2013 № 250, следующие
изменения:

1.1 в паспорте муниципальной программы:
1.1.1.  позицию  «Целевые  индикаторы  и  показатели  муниципальной

программы,  их  значения  на  последний  год  реализации»  изложить  в
следующей редакции:

Целевые индикаторы и 
показатели муниципальной
программы, их значения на
последний год реализации 

Мера  социальной  поддержки  отдельным
категориям  гражданам,  предоставленная  в
денежной форме (2030 год – 3852,7 тыс. руб.);
Количество  малоимущих  граждан,
обратившихся  за  получением  муниципальной
социальной  помощи  из  средств  местного
бюджета (2030 год - 3310 чел.)

Доля  населения,  имеющего  денежные  доходы
ниже  величины  прожиточного  минимума,  в
общей численности населения города (2030 год
– 13,4%);



1.1.2. позицию «Срок и этапы реализации муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:

Срок и этапы реализации 
муниципальной программы 

Программа реализуется в два этапа:
01.01.2014-31.12.2022;
01.01.2023-31.12.2030.

1.1.3. позицию «Объемы и источники финансирования муниципальный
программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования
муниципальный
программы

Общий  объем
финансирования,
тыс. рублей

в т.ч. по источникам финансирования

феде-
ральный
бюджет

област-
ной
бюджет

бюджеты
муници-
пальных
образова-
ний

внебюд-
жетные
источни-
ки

2014 год 307,2 0 0 307,2 0

2015 год 363,0 0 0 363,0 0

2016 год 390,5 0 0 390,5 0

2017 год 360,5 0 0 360,5 0

2018 год 360,5 0 0 360,5 0

2019 год 390,0 0 0 390,0 0

2020 год 293,5 0 0 293,5 0

2021 год 214,0 0 0 214,0 0

2022 год 173,5 0 0 173,5 0

2023 год 300,0 0 0 300,0 0

2024 год 350,0 0 0 350,0 0

2025 год 350,0 0 0 350,0 0

2026 год 0 0 0 0 0

2027 год 0 0 0 0 0

2028 год 0 0 0 0 0

2029 год 0 0 0 0 0



2030 год 0 0 0 0 0

Всего 3852,7 0 0 3852,7 0

1.2.  в  разделе  2  муниципальной программы «Приоритеты
региональной  государственной  политики  и  социально-  экономического
развития  города  в  сфере реализации муниципальной программы,  цели,
задачи,  сроки  и  этапы  реализации  муниципальной  программы»  слова
«Срок реализации муниципальной программы - 2014 - 2020 годы, в один
этап»  заменить словами «Муниципальная программа реализуется в два
этапа:

1 этап - 01.01.2014-31.12.2022;
2 этап - 01.01.2023-31.12.2030.»;

1.3. в  разделе  3  муниципальной программы «Целевые  индикаторы
муниципальной  программы,  основные  ожидаемые  конечные  результаты
муниципальной  программы»  слова  «(2020  год  -14.4%)»  заменить  словами
«(2030 год -13.4%)»;

1.4.  в разделе 5  муниципальной программы «Обоснование объема
финансовых  ресурсов,  необходимых  для  реализации  муниципальной
программы»  слова «3580,7 тыс. рублей»  заменить словами «3852,7 тыс.
рублей», слова «2024 года» заменить словами «2030 года»; 

1.5. приложения № 1, № 2 и № 3 к муниципальной программе изложить
в новой редакции согласно Приложениям № 1, № 2 и № 3 к настоящему
постановлению.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  сетевом  издании
«РИА  «ТОП68»  (www.top68.ru).    

3.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  оставляю за
собой.

Глава администрации 
города                                                                                                Н.Ю. Каширин



                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                             Приложение № 1
                                                                                                                                                                             к постановлению администрации 
                                                                                                                                                                             города от 30.12.2022 № 427

Приложение № 1
к  муниципальной  программе
города  Жердевка  Жердевского
района  Тамбовской  области
«Социальная  поддержка
отдельных категорий граждан» 

Перечень
показателей (индикаторов) муниципальной программы города Жердевка Жердевского района Тамбовской области

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан» 

№

п/п

Показатель (индикатор) 
программы

Единица

измерения

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1. Доля  населения,  имеющего
денежные  доходы  ниже
величины  прожиточного
минимума,  в  общей
численности населения города

% 15,0 14,9 14,8 14,7 14,6 14,5 14,4 14,3 14,2 14,1 14,0 13,9 13,8 13,7 13,6 13,5 13,4

2. Мера  социальной  поддержки
отдельным  категориям
гражданам,  предоставленная  в
денежной форме

тыс. руб 307,2 363,0 390,5 360,5 360,5 390,0 293,5 214,0 173,5 300,0 350,0 350,0 0 0 0 0 0

3. Количество  малоимущих
граждан,  обратившихся  за
получением  муниципальной
социальной помощи из средств
местного бюджета

чел. 187 235 234 215 225 240 154 103 81 210 208 207 205 204 202 201 199



                                                                                                                                                                              Приложение № 2
                                                                                                                                                                              к постановлению администрации 
                                                                                                                                                                              города от 30.12.2022 № 427

Приложение № 2 
к муниципальной программе 
города Жердевка Жердевского 
района Тамбовской области 
«Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан» 

Перечень
мероприятий муниципальной программы города Жердевка Жердевского района Тамбовской области

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч.

наименование единица
измерения

этап значение по
годам

федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджетный 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа города Жердевка Жердевского района Тамбовской области
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

Основное мероприятие «Оказание поддержки гражданам оказавшимся в трудной жизненной ситуации»

Помощь 
гражданам 
города 
Жердевка в 
экстремальной 
жизненной 
ситуации, за 
счет средств 
бюджета 
города

Администрация
города 
Жердевка 
Жердевского 
района 
Тамбовской 
области

Материальная 
поддержка
отдельных категорий
граждан, проживающих 
на
территории города
Жердевка, оказавшихся 
в экстремальной
жизненной ситуации;
количество граждан,
получивших 
материальную помощь

чел.

1

2014 187 0 0 307,2 0

2015 235 0 0 363,0 0

2016 234 0 0 390,5 0

2017 215 0 0 360,5 0

2018 225 0 0 360,5 0

2019 240 0 0 390,0 0

2020 154 0 0 293,5 0

2021 103 0 0 214,0 0

2022 81 0 0 173,5 0



2

2023 210 0 0 300,0 0

2024 208 0 0 350,0 0

2025 207 0 0 350,0 0

2026 205 0 0 0 0

2027 204 0 0 0 0

2028 202 0 0 0 0

2029 201 0 0 0 0

2030 199 0 0 0 0

Всего 3310 0 0 3852,7 0

                                                                                                                                                                      



                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                              Приложение № 3
                                                                                                                                                                              к постановлению администрации 
                                                                                                                                                                              города от 30.12.2022 № 427

Приложение № 3 
к муниципальной программе города 
Жердевка Жердевского района 
Тамбовской области «Социальная 
поддержка отдельных категорий 
граждан» 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Жердевка Жердевского района Тамбовской области
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан» за счет всех источников финансирования

Статус Наименование
муниципальной

программы города
Жердевка

Жердевского района
Тамбовской области

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Этап Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

по годам всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

Внебюджетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная
программа города

Жердевка
Жердевского

района
Тамбовской

области

"Социальная
поддержка
отдельных

категорий граждан" 

Администрация
города Жердевка

Жердевского
района

Тамбовской
области

1

2014 307,2 0 0 307,2 0

2015 363,0 0 0 363,0 0

2016 390,5 0 0 390,5 0

2017 360,5 0 0 360,5 0

2018 360,5 0 0 360,5 0

2019 390,0 0 0 390,0 0

2020 293,5 0 0 293,5 0

2021 214,0 0 0 214,0 0

2022 173,5 0 0 173,5 0



2

2023 300,0 0 0 300,0 0

2024 350,0 0 0 350,0 0

2025 350,0 0 0 350,0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0


